
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   32/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

48/2023

16/05/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
32/2023 - PR
48/2023

REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONTRATAÇÃO DE
ARBITRAGEM PARA JOGOS DO CAMPEONATO MUNICIPAL.

Participante: AEB LOGISTICA DE ESPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM
2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

100,000 JOGO 234,00 23.400,00

Marca: AEB
5 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTSAL NA CATEGORIA VETERANO MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA
OS JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA VETERANO
MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

50,000 JOGO 243,00 12.150,00

Marca: AEB
7 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM 1
ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
ADULTO FEMININO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1
AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

50,000 JOGO 373,50 18.675,00

Marca: AEB
8 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 1
ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
BASE MASCULINO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1
AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

50,000 JOGO 355,50 17.775,00

Marca: AEB
9 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 1
ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
BASE FEMININO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1
AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

30,000 JOGO 324,00 9.720,00

Marca: AEB



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA VETERANO MASCULINO
COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
VETERANO MASCULINO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES
(BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

50,000 JOGO 315,00 15.750,00

Marca: AEB
11 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA
OS JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA
ADULTO MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

100,000 JOGO 225,00 22.500,00

Marca: AEB
Total do Participante: 119.970,00

Participante: ASSOCIACAO DE ARBITROS DE PASSOS MAIA (ADAPAMA)

1 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COM 2 ÁRBITROS
E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS
DO CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO
COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

150,000 JOGO 317,00 47.550,00

Marca:
3 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

150,000 JOGO 207,00 31.050,00

Marca:
4 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

80,000 JOGO 210,00 16.800,00

Marca:
6 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COM
1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
ADULTO MASCULINO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E
1 AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

50,000 JOGO 420,00 21.000,00

Marca:
12 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA
OS JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA
ADULTO FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

80,000 JOGO 210,00 16.800,00

Marca:
13 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA
OS JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA
BASE MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

80,000 JOGO 210,00 16.800,00

Marca:
14 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA
OS JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA
BASE FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

80,000 JOGO 210,00 16.800,00

Marca:
15 Contratação de arbitragem para os jogos do campeonato de

VOLEIBOL na categoria adulto Masculino e Feminino com 2 árbitros
e 1 mesário. - Contratação de arbitragem para os jogos do
campeonato de VOLEIBOL na categoria adulto Masculino e
Feminino com 2 árbitros e 1 mesário.

50,000 JOGO 220,00 11.000,00



Página: 3 / 3

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 Contratação de arbitragem para os jogos do campeonato de

VOLEIBOL na categoria base Masculino e Feminino com 2 árbitros e
1 mesário - Contratação de arbitragem para os jogos do
campeonato de VOLEIBOL na categoria base Masculino e Feminino
com 2 árbitros e 1 mesário

50,000 JOGO 205,00 10.250,00

Marca:
17 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE BOLÃO 23 NA CATEGORIA ADULTO LIVRE COM 2 ÁRBITROS. -
CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO
DE BOLÃO 23 NA CATEGORIA ADULTO LIVRE COM 2 ÁRBITROS.

100,000 JOGO 195,00 19.500,00

Marca:
Total do Participante: 207.550,00

Participante: LIGA XANXERENSE DE FUTEBOL DE SALAO

18 Contratação de arbitragem para os jogos do campeonato de
BOCHA na categoria adulto Livre com 1 árbitro e 1 mesário. -
Contratação de arbitragem para os jogos do campeonato de
BOCHA na categoria adulto Livre com 1 árbitro e 1 mesário.

50,000 JOGO 200,00 10.000,00

Marca:
Total do Participante: 10.000,00

Total Geral: 337.520,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 05.003.27.812.2701.2046.3.3.90.00.00 R$ 360.720,44
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 95.666,56

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09 de Agosto de 2023Ponte Serrada,


